桂教科学〔2016〕14号

各有关高等学校：

经广西教育科学规划领导小组办公室组织专家初审，广西教

育科学规划学术委员会复审，广西教育科学规划领导小组终审，

批准 12项课题为广西教育科学“十三五”规划 2016年度广西教

育科学重点研究基地重大课题，现予以公布，并将有关事项通知

如下：

一、经费支持

获得立项的课题，由广西教育研究院提供资助经费。每项课

题资助经费 5万元（详见附件）。

二、课题管理

批准立项的课题，项目周期为 2 年。1 年内需要提交中期研

究报告。研究成果公开发表须注明且只能独家注明“广西教育科

学‘十三五’规划 2016 年度广西教育科学重点研究基地重大课

题+《课题名称》+（立项编号）”。每个立项课题需要在全国中

文核心期刊上公开发表 2篇以上核心论文，或公开出版 20万字以

上的专著，方可申请结题。课题申请结题时，全部采用会议鉴定

 —2—

方式对课题成果进行鉴定，不得申请免于鉴定。其余相关要求，

按广西教育科学规划立项课题的有关规定进行管理，由广西教育

科学规划领导小组办公室组织专家对课题成果进行鉴定、办理变

更和结题手续。广西教育科学规划领导小组办公室有权使用课题

研究成果。

请各有关单位按照一定比例配套资助经费，并加强对立项课

题的管理、检查和指导，督促课题组按计划开展研究，按时完成

研究任务。

附件：广西教育科学“十三五”规划 2016年度广西教育科

学重点研究基地重大课题（12 项）

                     广西教育科学规划领导小组（代章）

                      2016年 10 月 27 日

 —3—

附件

（12项）

立项编号 工作单位 课题负责人 课题名称

2016JD201 广西民族大学 宁耀 广西边境农村小学教师队伍建设研究

2016JD202 广西民族大学 王瑜
治理理论视角下广西义务教育教学质量评

估体系研究

2016JD203
玉林师范学院 谢清理

广西民间游戏资源融入幼儿园课程的实

践研究

2016JD204 玉林师范学院 唐彰新
应用型高校转型背景下广西农村小学全

科免费师范生核心职业胜任力培养研究

2016JD205 广西民族大学 雷湘竹
民间宗教信仰对广西边境民族教育影响研

究

2016JD206 广西师范学院 洪柳
双创背景下广西高校人才质量与劳动力市

场需求关系的实证研究

2016JD207 广西师范大学 欧阳修俊 民族地区乡村教师教学学术能力提升研究

2016JD208 百色学院 黄日健
智能终端：“以学为本”的小学教学资源建

设研究

2016JD209 广西师范大学 熊西蓓
基于 TPACKSA框架的高校师范生教育信息技

术能力测评与比较分析研究

2016JD210 百色学院 张如静 广西农村小学教师生存状况研究

2016JD211
玉林师范学院 郭纪昌

民族地区青少年心理健康双因素模型的

研究

2016JD212 广西师范学院 徐玉特 壮语教学与壮族文化传承的互动机制研究

抄报：全国教育科学规划领导小组办公室。

        自治区哲学社会科学规划办公室。

抄送：教育厅各有关处室。